
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08472
 Del: 18/10/2013
 Esecutivo da: 22/10/2013
 Proponente: Direzione Urbanistica

OGGETTO: 
Affidamento del servizio di disinstallazione e reinstallazione delle apparecchiature informatiche 
Plotter  di proprietà del Comune ubicate presso la Direzione Urbanistica 

IL DIRETTORE

Premesso : 

-  che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013,  è stato approvato il Bilancio 
annuale  di  previsione  2013,  il  bilancio  triennale  2013-2015  e  la  Relazione  previsionale  e 
programmatica  e che con deliberazione di  Giunta Comunale   n.  322/450 del  25.09.2013   è  stato 
approvato il Peg 2013 ai sensi di quanto disposto dall’art.169 comma 1 e 2 del D.Lgs. 267/2000 ;

- che il Comune di Firenze ha la proprietà dell’apparecchiatura  Plotter  Ocè TCS  520 – M3   , con 
scanner TCS4 collocata presso la  Direzione Urbanistica in Via A. del Castagno 3  al  quarto piano 
coperta da contratto di manutenzione con la ditta Canon Italia SPA come da  D.D. n. 9847/2012 e  DD.n. 
2779/2013 , collocata presso la sede di Via A. del Castagno 3, Firenze  ;

- che  il  Comune  di  Firenze   ha  la  proprietà  dell’apparecchiatura  TD100R1  coperta  con  contratto  di 
manutenzione con la ditta Canon Italia SPA come da DD. n. 1054/1054,  collocata presso la sede di Via 
A. del Castagno 3, Firenze  ;

- che nell’imminenza del  trasloco degli Uffici della Direzione Urbanistica presso la nuova sede di Piazza  
S. Martino 2 in  Firenze,  le apparecchiature di cui in premessa essendo apparecchiature informatiche 
sofisticate ed  ingombranti  dovranno essere disinstallate e smontate  per poter essere poi reinstallate , 
presso la nuova sede,  dai tecnici della ditta Canon Italia SPA   per il normale funzionamento;

- Visto il preventivo di spesa presentato dalla ditta Canon Italia SPA   Prot .n.48062 del 10.10.2013    ;
-  Considerato che il servizio di disinstallazione e successiva reinstallazione dell’apparecchiature suddette  

verrà  svolto dalla  ditta Canon Italia SPA  con sede a Cernusco sul  Naviglio (Mi)  ,  che è la ditta 
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08472



costruttrice delle apparecchiature e che già svolge il servizio di manutenzione  può  quindi garantire 
un’assistenza   più  completa  e  vantaggiosa  per  la  sostituzione  di  eventuali  pezzi  di  ricambio   alle 
macchine suddette ;

- Visto il  contratto di Intervento extra contratto  allegato al presente atto, proposto  dalla Canon Italia SPA 
contenente  le  modalità  di  espletamento  per  il  servizio  suddetto  e  comprensivo  anche dell’eventuale 
materiale da sostituire sotto la voce Developer nel caso se ne ravvisi la necessità;

- Ritenuta congrua la spesa di  Euro 1.760,00 per il  servizio di disinstallazione e reinstallazione delle  
apparecchiature con sostituzione eventuale del materiale indicato sotto la voce Developer per un importo  
complessivo di € 2.147,20 comprensivo di Iva al 22%  ;

- Dato atto che  trattandosi  di un servizio in economia il cui importo non supera la cifra di  € 40.000,00 ,  
si ritiene opportuno il ricorso all’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento,  ai sensi  
dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006 ;

Visto l’art. 7 punto 2 allegato 1 lettera L) e l’art. 10 comma 3 del Regolamento delle spese in Economia  
approvato con  Deliberazione    n. 326/45 del 05.05.03;

Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000);

Visto lo Statuto del Comune di Firenze; 

Visti i vigenti Regolamenti comunali di Contabilità e sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

1. Di affidare alla ditta Canon Italia SPA con sede a Cernusco sul Naviglio (Mi) con P.I. 11723840150  
( cod. ben.  9972  ) il servizio di disinstallazione e successiva reinstallazione dell’apparecchiature di  
cui in premessa  , ai sensi del Regolamento delle Spese in Economia di cui alla Deliberazione n.  
326/45 del 05.05.03 ;

2. Di dare atto che il servizio di disinstallazione e reinstallazione delle apparecchiature informatiche 
sarà svolto nel  corrente mese di ottobre 2013  ;

3. Di  impegnare  a  favore  della   ditta  Canon  Italia  SPA  per  il  servizio  di  disinstallazione  e  re 
installazione , la somma complessiva di Euro  2.147,20 comprensiva di IVA   sul capitolo 34110 del  
Bilancio 2013 ( CIG Z5C0BDEBC5 );

4. Di dare atto che il pagamento della predetta somma sarà effettuato con pagamento a  60 giorni  data 
fattura con fatturazione posticipata .

             

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO CANON
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08472



Firenze, lì 18/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Domenico Palladino

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 34110 0 13/006248 00 2147,2

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 22/10/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08472


	IL DIRETTORE
	DETERMINA


